РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       12.12.2012 год
№ 4                               п. Индустриальный
Об утверждении Организационного плана

Администрации Индустриального сельского

 поселения по реализации Бюджетного послания
Президента Российской Федерации
о бюджетной политике
в 2013 – 2015 годах

      В соответствии с разделом 5 Регламента Администрации Индустриального сельского поселения, утвержденного постановлением Главы Индустриального сельского поселения от 30.12.2010 № 108
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить организационный план органов Администрации Индустриального сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах согласно приложению.

2.  Органов местного самоуправления Администрации Индустриального сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий Организационного плана Администрации Индустриального сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Индустриального

сельского поселения
Ю.П. Луганцев
Приложение

к постановлению

Администрации Индустриального сельского поселения
от  12.12.2012 № 4
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

Администрации Индустриального сельского поселения по реализации Бюджетного послания
Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах

	№ п/п
	Норма послания
	Мероприятия по реализации
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Основные цели бюджетной политики на 2013 год и среднесрочную перспективу

	1.
	Бюджетная политика должна стать более эффективным инструментом реализации государственной социально-экономической политики

	1.1.
	Необходимо разработать и внедрить систему ежегодного анализа эффективности расходов по каждому направлению, в том числе анализа динамики показателей эффективности
	1.1.1. Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных результатов, а также бюджетной эффективности муниципальных программ за отчетный финансовый год и внесение на рассмотрение Администрации Индустриального сельского поселения проектов постановлений Администрации Индустриального сельского поселения об утверждении отчетов о реализации муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ
	ежегодно

(до 1 мая года, следующего за отчетным)
	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.1.2. Исполнение управленческих решений Администрации Индустриального сельского поселения о корректировке, приостановлении либо прекращении действия муниципальных программ по итогам их реализации за отчетный финансовый год и внесение на рассмотрение Индустриального сельского поселения соответствующих проектов постановлений Администрации Индустриального сельского поселения

	ежегодно

(в месячный срок после принятия соответствующего постановления Администрации Индустриального сельского поселения, но не позднее 1 июня года, следующего за отчетным)
	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.2.
	Расходы на инфраструктуру должны быть приоритетными, и их доля в общих расходах бюджетной системы Российской Федерации должна увеличиться
	1.2.1. Увеличение размеров должностных окладов на 30 процентов:

руководителям, специалистам и служащим муниципальных учреждений культуры Администрации Индустриального сельского поселения (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих)

	с 01.09.2012 г.

	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.3.
	Предстоит конкретизировать механизмы выполнения указов Президента Российской Федерации, изданных 07.05.2012 г.
	1.3.1. Осуществление мониторинга достижения важнейших целевых показателей в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
	ежегодно

(до 1 апреля года, следующего за отчетным)

	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.3.4. Обеспечение земельными участками под строительство многодетных семей в целях улучшения жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.3.5. Обеспечение взаимодействия с Министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области по реализации мероприятий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.3.6. Формирование бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом бюджетных ассигнований на реализацию мер, предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.
	2012 г.,

IV квартал

	Администрация Индустриального сельского поселения

	2.
	Для достижения целей социально-экономической политики и обеспечения общественного контроля за их достижением формирование и исполнение бюджета должно осуществляться
на базе государственных программ
	2.1. Обеспечение своевременного принятия муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ

	не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюд-жете Индустриального сельского поселения Кашарского района в Соб-рание депутатов Индустриального сельского поселения
	Администрация Индустриального сельского поселения

	2.2. Обеспечение планирования бюджетных ассигнований по программно-целевому методу бюджетного планирования

	2012 г.,

IV квартал

	Администрация Индустриального сельского поселения

	3.
	Особое внимание должно быть уделено продуманности и обоснованности механизмов реализации и ресурсного обеспечения государственных программ, их корреляции с долгосрочными целями социально-экономической политики государства
	3.1. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов в пределах ассигнований, предусмотренных в муниципальных программах

	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	3.2. Утверждение прогноза
долгосрочного социально-экономического развития Индустриального сельского поселения на период до 2030 года
	в течение месяца после утверждения прогноза долгосрочного социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года
	Администрация Индустриального сельского поселения

	3.3. Разработка долгосрочной бюджетной стратегии на период до 2030 года

	в течение двух месяцев после утверждения долгосрочной бюджетной стратегии Ростовской области на период до

2030 года
	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.

	Необходимо повысить качество предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг. Прежде всего, это относится к столь значимым для общества сферам, как образование, здравоохранение и культура
	4.1. Осуществление мониторинга предоставления муниципальных услуг населению

	ежегодно

(до 15 декабря)

	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.2. Проведение проверок полноты и качества предоставления гражданам и работодателям муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами по предоставлению муниципальных услуг
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.3. Регулярный анализ результатов проведенных проверок

	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.4. Реализация мероприятий по переходу к оказанию муниципальных услуг в электронном виде

	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.5. Проведение мониторинга соответствия муниципальных услуг муниципальному заданию и удовлетворенности потребителей полнотой и качеством муниципальных услуг
	ежеквартально

	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.6. Реализация мероприятий, обеспечивающих доступ отдельных категорий граждан-заявителей к сведениям о муниципальных услугах с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	2012 г.

	Администрация Индустриального сельского поселения

	4.7. Разработка механизма стимулирования подведомственных учреждений к повышению качества предоставляемых
услуг через предоставление целевых средств на конкурсной основе
	до 31.12.2012 г.

	Администрация Индустриального сельского поселения

	5.
	Обеспечение бюджетной устойчивости
	5.1. Формирование основных направлений бюджетной и налоговой политики Индустриального сельского поселения исходя из задач, определенных бюджетными посланиями Президента Российской Федерации, основных направлений бюджетной и налоговой политики Ростовской области
	ежегодно

(сентябрь - октябрь)

	Администрация Индустриального сельского поселения

	5.2. Формирование проекта решения о бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на очередной финансовый год и на плановый период с соблюдением ограничений по дефициту бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района и муниципальному долгу Индустриального сельского поселения Кашарского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	ежегодно

(до 1 ноября)

	Администрация Индустриального сельского поселения

	6.
	Налоговая система должна быть настроена на улучшение качества инвестиционного климата, повышение предпринимательской активности, совершенствование структуры экономики, повышение ее конкурентоспособности, прежде всего на рынках наукоемкой, высокотехнологичной продукции
	6.1. Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных местными правовыми актами, подготовка предложений по оптимизации льготного налогообложения

	ежегодно,

III квартал

	Администрация Индустриального сельского поселения

	6.2. Организация исполнения плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Индустриального сельского поселения  Кашарского района и повышению эффективности налогового администрирования.
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	6.3. Проведение консультационной и разъяснительной работы среди субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам налогообложения и уплаты страховых взносов

	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	6.4. Заключение инвестиционных договоров в целях предоставления организациям, реализующим инвестиционные проекты, налоговых льгот по налогам, уплачиваемых в бюджет Индустриального сельского поселения

	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	7.
	Требуется реализация нового этапа развития межбюджетных отношений
	7.1. Осуществление оценки качества управления бюджетным процессом в сельском поселении
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	7.2. Проведение анализа структуры межбюджетных трансфертов с целью ее оптимизации

	2012 г.,

IV квартал

	Администрация Индустриального сельского поселения

	8.
	Необходимо обеспечить прозрачность и открытость бюджета и бюджетного процесса для общества
	8.1. Предоставление информации о бюджете Индустриального сельского поселения  Кашарского района и отчете об исполнении бюджета Индустриального сельского поселения  Кашарского района в понятной для неподготовленного пользователя форме для размещения на информационном портале

	2013 г.

(после разработки соответствующих рекомендаций Администрации Индустриального сельского поселения )
	Администрация Индустриального сельского поселения

	8.2. Проведение публичных слушаний по проектам бюджета Индустриального сельского поселения
Кашарского района и отчета об исполнении бюджета Индустриального сельского поселения
Кашарского района
	ежегодно
	Администрация Индустриального сельского поселения

	8.3. Контроль за размещением муниципальными учреждениями Индустриального сельского поселения документов, определенных федеральным законодательством, на сайте www.bus.gov.ru, а также за своевременной актуализацией информации
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

	8.4. Обеспечение реализации федерального закона о Федеральной контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг путем издания рекомендаций, повышения квалификации заказчиков в сфере закупок
	весь период

	Администрация Индустриального сельского поселения

[image: image1.png]

PAGE